¹⁸ 1 Petr. 1. ¹⁹ Cap. 12. ²⁰ Thren. 3. ²¹ Cap. 9. ²² Isa. 6. ²³ Hebr. 11. ²⁴ Thren. 3. ²⁵ Eccl. 45. ²⁶ Psal. 11. ²⁷ Luc. 2. ²⁸ Isa. 33. ²⁹ Hebr. 15. ³⁰ Hebr. 11.

permisit eum dolo quorundam fratrum falsorum a hostibus capi et in exsilium duci. Captivatus itaque in terra dissimilitudinis, quasi alter Ezechiël erat jejuniis et orationibus serviens die ac nocte ²⁴; cum igitur injuriis et contumeliis super dorsum ejus fabricarent peccatores, ipse contra omnes insultus hostilis malitiæ scutum patientiæ opponebat, vincens per omnia in bono malum; eratque sicut de reliquis Jacob legitur ²⁵ in medio populorum quasi ros a Domino et quasi stillicidium super arborem, quæ non exspectat virum, neque præstolatur filios hominum. Habens itaque in manibus animam suam et institutus in omnibus, sicut Apostolus dicit: Sciebat saturari et esurire, abundare et penuriam pati, potens omnia in eo qui ipsum confortabat ²⁶; sane ille qui fidelibus suis dicit: Non vos relinquam orphanos ²⁷, qui non permittet tentari suos supra id quod possunt ²⁸, sed tollit virgam peccatorum desuper sortem justorum, ut non extendant justi ad iniquitatem manus suas ²⁹: hunc in exsilio examinare, non exinanire decrevit. Ideoque quindecim annis, quibus exsulavit, elapsis, ipsum tanquam argentum purgatissimum, tanquam aurum obryzum, de camino captivitatis eduxit. Ad ejus liberationem desideratissimam non solum regnum Jerosolymorum, sed omnia Christianorum regna ineffabili gaudio sunt perfusa; licet enim juvenis esset, præmatura tamen senectus, ex captivitate potius quam ætate proveniens, totum caput ejus canitie intempestiva resperserat. Scriptum est autem: Corona dignitatis senectus, quæ in viis justitiæ reperitur ³⁰. Cedebat ei ad gloriam senectus venerabilis nec diuturna neque annorum numero computata; nam cum capitis canitie canuerant sensus hominis, cumque Apostolus dicat: Omne quod antiquatur et senescit prope interitum est ³¹, propterea canities cum circa novissima sua cogebat esse sollicitum; cœpit autem vir Dei, cujus conversatio jam erat in cœlis ³², habitare in monte Regali, cujus dominus erat; ibique, ut verbis Isai ³³ utar, princeps, quæ digna sunt principe cogitans, vigiliis, jejuniis, disciplinis, orationibus et eleemosynis jugiter insistebat, et, sicut differentius cæteris obtinebat militiæ Christianæ titulos, ita quibuslibet religiosis in terra sanctitatis gratia præeminebat, et sæpissime magni et ambitiosi honores regni etiam Jerosolymorum eidem quandoque oblatum est; sed pro Christi amore honesta possessionum paucitate contentus, ea duntaxat sibi retinuit quæ ad usum pauperum et armorum exercitium contra inimicos crucis Christi sibi sufficere videbantur. Nonne videtur tibi esse alter Jonathas, de quo scriptum est quia anima Jonathæ conglutinata est animæ David ³⁴; nam, qui adhæret Domino, unus spiritus est cum illo ³⁵, et exspoliavit se Jonathas tunica qua erat indutus, et dedit